
COMUNE DI CEDEGOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Roma, 1 - Cap. 25051 

Tel. 0364/630331 - C.F. 00361760176 - P.IVA 00557440989 
PEC: protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it  E.mail. info@comune.cedegolo.bs.it 

sito internet: www.comune.cedegolo.bs.it 
 

Prot. 1488                                                                        Cedegolo, 4 marzo 2026 
ORDINANZA N° 9/2026 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEL PARCO GIOCHI DI VIA NAZIONALE 103 PER MOTIVI DI 

SICUREZZA E TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’. 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO  del sopralluogo effettuato in data odierna da parte dell’Ufficio Tecnico comunale, dal quale 
è stato accertato che diverse attrezzature ludiche presenti nel parco giochi di Via Nazionale  
risultano usurate e in condizioni strutturali non idonee all’utilizzo ed altresì il terreno è 
sconnesso e pericoloso per la presenza di buchi e dislivelli; 

 
CONSIDERATO che lo stato di degrado delle attrezzature può costituire grave pericolo per l’incolumità dei 

fruitori, con particolare riferimento ai bambini e che sussiste la necessità e l’urgenza di 
adottare provvedimenti idonei a prevenire incidenti e danni a persone; 

 
RITENUTO  di dover provvedere, in via contingibile e urgente, alla chiusura temporanea dell’area in 

oggetto fino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
VISTI    l’art. 50 e l’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
LA CHISURA DEL PARCO GIOCHI DI VIA NAZIONALE 103 DA MERCOLEDI’ 4 MARZO 2026 
FINO AL COMPLETO RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA. 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del Comune di 
Cedegolo e mediante l’installazione della segnaletica stradale; 

 
L’inosservanza alle disposizioni di cui alla presente Ordinanza saranno punite con l’emissione di sanzioni 
amministrative pecuniarie, da € 25,00 ad € 500,00, ai sensi 
dell'art. 7/bis del D. Lgs. nr. 267/2000; 
 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al T.A.R. 
sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni, ai sensi del DPR 1199/1971.  
 
Per l'esecuzione: 

• Al Comando stazione Carabinieri                                               CEDEGOLO 

• Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore            CEDEGOLO 
 
Per conoscenza: 

• Azienda Socio-Sanitaria Territoriale della Valcamonica   BRENO 
 

       IL SINDACO 
ing. Andrea Bortolo Pedrali 

 
                 “Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii” 

mailto:protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it
mailto:info@comune.cedegolo.bs.it
http://www.comune.cedegolo.bs.it/


COMUNE DI CEDEGOLO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVIETO DI ACCESSO 

AL PARCO GIOCHI  

FINO AL COMPLETO 

RIPRISTINO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA. 
 
 
 
 

 
Ordinanza n. 9 del 04/03/2026 


